
UCHWAŁA NR VII/69/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gorzycach oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę mieszkańca Gorzyc na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gorzycach dotyczącą nieudzielenia informacji w sprawie pobierania świadczenia 
pielęgnacyjnego przez inną osobę. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 30A19A83-5BA4-405B-BE62-CC36AD3D6735. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 04.11.2024 r. do biura Rady Gminy Gorzyce wpłynęła skarga mieszkańca Gorzyc na działalność 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach dotycząca nieudzielenia informacji dotyczącej 
pobierania świadczenia pielęgnacyjnego przez inną osobę. 

Podczas obrad sesji Rady Gminy w dniu 28.11.2024 r. Rada Gminy Gorzyce zdecydowała o przekazaniu 
skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i wydania opinii będącej podstawą 
przygotowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się pisemnie do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gorzycach o ustosunkowanie się do zarzutów stawianych w skardze. Kierownik OPS pismem z dnia 
05.12.2024 r. udzieliła odpowiedzi w przedmiotowej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 09.12.2024 r. wnikliwie przeanalizowała treść 
skargi, pisemne ustosunkowanie się Kierownika OPS do stawianych zarzutów, wysłuchała wyjaśnień 
Kierownika OPS, jak również zapoznała się z treścią pozostałych materiałów wydając opinię o uznaniu 
skargi za bezzasadną. 

Podczas posiedzenia Komisji ustalono, iż skarga dotyczy nieudzielenia skarżącemu informacji dotyczącej 
nienależnie, zdaniem skarżącego, pobieranego świadczenia pielęgnacyjnego przez inną osobę. Zaznaczyć 
należy, że w postępowaniu o przyznanie tegoż świadczenia, skarżący nie był stroną. 

W świetle prawa ustalenie stron postępowania następuje na podstawie kryteriów określonych 
w art. 28 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zgodnie z którym 
stroną postępowania administracyjnego jest każdy, czyjego interesu prawnego lub obowiązku dotyczy 
postępowania albo kto żąda czynności organu ze względu na swój interes prawny lub obowiązek. Z uwagi 
na to, iż składający skargę nie był stroną postępowania organ nie miał podstaw do udostępnienia mu 
jakichkolwiek informacji o toczącym się, czy zakończonym postępowaniu. Warto również zaznaczyć, iż 
zgłaszane przez skarżącego nieprawidłowości w pobieraniu świadczenia przez świadczeniobiorcę, o którym 
mowa w skardze, nie znalazły potwierdzenia w rzeczywistości. Nie można zatem w tej sytuacji zarzucić 
Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach nieprawidłowego postępowania. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przedstawiona na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Rady Gminy w dniu 16.12.2024 r. Po zapoznaniu się z opinią, Komisje zdecydowały o przygotowaniu 
projektu uchwały uznającej skargę za bezzasadną. 

W posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie uczestniczył skarżący, mimo skutecznie 
doręczonego zawiadomienia o terminie i miejscu posiedzenia. 

Biorąc pod uwagę złożone wyjaśnienia oraz opinie Komisji, Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

Id: 30A19A83-5BA4-405B-BE62-CC36AD3D6735. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/69/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


